
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LXXIII/434/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 września 2023 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród 

nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984, ze zm.) Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIV/88/2019 Rady Miejskiej w  Ostródzie z dnia  
5 lipca 2019 r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze, treść § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2) ze środków będących w dyspozycji dyrektora określa corocznie dyrektor szkoły  

z uwzględnieniem zasady, że nagroda zawiera się w przedziale 0,5 – 1 minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego 
(nauczyciel początkujący) o najwyższych kwalifikacjach”. 

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

trybu i kryteriów przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze 

 
W dniu 5 lipca 2019 r.  Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XIV/88/2019, ustalając w niej  
tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
Obowiązujące zapisy tej Uchwały, w związku ze zmianą struktury awansu zawodowego, wymagają 
dostosowania w zakresie istniejącego zapisu treści § 5 pkt 2, określającego wysokość nagrody 
przyznawanej nauczycielowi ze środków będących w dyspozycji dyrektora  szkoły, ustalanych  
wg stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela (zamiast jak dotychczas nauczyciela 
kontraktowego), obecnie - nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący)  
o najwyższych kwalifikacjach. Projektowana zmiana ma na celu uporządkowanie dotychczasowych 
przepisów regulujących tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze do istniejącego stanu faktycznego.  
 
Treść przedkładanego projektu Uchwały powstał w uzgodnieniu z przedstawicielami związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli: ZNP, Zarząd Oddziału w Ostródzie, MOZPO NSZZ 
„Solidarność” w Ostródzie oraz ZOZ Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Ostródzie. 
 
W myśl art. 49 ust. 2 powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, podjęcie 
Uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


